Generatio.
Aristot. l. 3. res.
de Gener.
l. II.

De *Ortu* non convenit inter autho-
res. Solas ex omnibus testaceis in coi-
tu cohaerentes videri, et vere ac au-
tumno praegnantes apparere, ex Ari-
stotele habemus. *Gelnerus quoque*
Limaces coire, et ova parere candi-
da, magnitudine oculorum lucii pi-
scis, iisque incubantes mense Majo
aliquando inveniri, audivisse se scri-
bit. *Albertus*, et *Porta* ex limo, et
putrefactibus aquis vel rore oriri, et
ideo breviore vita frui. *Hyeme* tan-

Plin. H. N. tum oriri, quod *Plinio* placuit, vix
l. 9. c. 51. verisimile, cum easdem lactucis inna-
Plin. H. N. sci testetur, nos viae sciamus. Te-
sta detracta hebetescere, et processu
temporis in aureliam transire, ut eru-
ca, atque immobilem vivere, sed
quidnam ex eo animalis pennati oria-
tur, compertum nondum esse, *Mas-
farii* fide addimus. Terrestres con-
tractione et concussione corporis mo-
ventur.

De *Uso* earum in Cibis apud Ro-
manos constat, ex superioribus. An
vero boni vel mali sint succi, inter
scriptores non convenit. *Celsus* bo-
ni succi esse prodit, nec intus vitia-
ri; *Galenus*, et si Graecis in mensa
frequentes, sed concoqui pertina-
ces, crassioris succi, et quae ventri-
culo diutissime immorentur, soli-
dius alimentum praestare, sed tar-
dius et paulatim concoqui. *Archigenes* inter $\alpha\delta\gamma\omega\varsigma$ nutrientia, et syn-
opticis exhibenda reponit: sed men-
dum, cum Mercuriali suspicor, quod
Aetius, qui ad verbum transtulit
cochleas omiserit.

Plinius nec veteres, nec recentes
ori gratas esse reliquit. Fluviatiles
et albas virus habere, ut et sylvestres.
Alexandrinis ideo frequentiorem ele-
phantiasin, quod crebro falsamenta,
limaces, quidam et asininas carnes
comedunt, si *Coelio Rhodigino*, et
Galeo credimus. *Mathiolo* quae
in apricis degunt locis, et odoratis
victitant herbis, iisque in opacis et
Dioscor. M. palustribus degunt, praestant. *Dio-*
M. l. 2. c. 8. scorides terrestres stomacho utiles
esse, nec facile corrupti scribit.
Optimas Sardonicas, *Africanas*,
Astypaleicas, et quaeque in Sicilia
ac Chio gignuntur, quaeque in Li-

guria Alpibus, pomatae, cognom-
inantur. Marinas facile excerni:
fluviatiles virus olere; quae vepri-
bus frutetisque glutinatae cohaerent,
quas sesilos vocant, ventrem ex sto-
machum turbare, addit.

Marcellus earum usum penitus
improbat. Apud Apitium lacte et
pulte pastas invenies. In Medicina
frequens earum usus. In capitibus do-
lore, caput praecisum de collo su-
spenditur. Earundem pinguedine
capilli multiplicantur. Integrae pro
febris amuleto, de collo suspensae
commendantur. Oculis caliganti-
bus Africanas combustas et tritas,
Marcellus Empiricus commendat;
auribus dolentibus, cum oleo
nardino aut rosaceo fervefactas
Asclepiades; cum hordeo deco-
ctas Villanovanus. Cartilagine,
carnem earum, glutinare, Hollerius
prodidit; nervos *Dioscorides*. Ta-
gautius emplastro ad maturanda
oedemata adhibet. *Sanguinis* e na-
ribus fluxum concisae ex aceto si-
stunt. Cum melle et felle bovis mi-
stae, anthraces maturant et rum-
punt. Tritae cum suis volutis hy-
dropicorum aquas exfugunt.

Aqua ex Cochleis destillata, he-
cticam febrem ad uncias sex sumpta
tollit; maculas oculorum, cum fimo
lacerti, corallio rubeo, et saccaro
destillata, abolet: clavos et verru-
cas, resectas, mense Majo vel Octo-
bri detracta et instillata sanat. Pol-
len de testis limacum inanibus con-
tritis fissuras manuum pedumque
inspersus tollit, etc. Plura vide in
Aldrovando.

Jam de *Differentiis* dicendum Differen-
tiae.
est. Multiplex autem ipsarum est
varietas, magnitudinem, figuram,
colorem, regionem, victum, vitam,
et alia, si spectemus, sunt nigrae, al-
bae, rusae, varinae, nudae, tectae.
Adhaerent sico, lauro, asphodelo,
carduis, aut foliis gregatim.

In mari rubro, maximam, testa
purpurea, cum spira in medio, mira
colorum varietate, inveniri, scribit
Aelianus. Sertum, inquit, diceres,
summo artificio et ornatu contex-
A. l. 11. c. 21.